

## آیین نامه انضباطی دبیرستان مفید

موضوع	عنوان	توضیحات	میزان کسر نمره انضباط
موارد حضور و غیاب	عدم اطلاع رسانی غیبت	از اولیاء و دانش آموز انتظار می رود غیبت را در همان روز و حداکثر تا ساعت ۹ صبح به دفتر روابط عمومی مدرسه اطلاع دهند.	
	غیبت موجه	غیبت های موجه، ناشی از موضوعات بسیار مهم یا بیماری دانش آموز است که با یک مدرک کتبی از ولی یا گواهی پزشک تأیید می شوند.	
	غیبت غیر موجه	تشخیص موجه یا غیر موجه بودن غیبت با مدرسه می باشد.	هر بار ۱ نمره
	محرومیت از کلاس	در صورتی که دانش آموز به دلیل تاخیر بعد از ۷:۴۵ یا اخلال در نظم عمومی کلاس، توسط دبیر یا یکی دیگر از مسئولین مدرسه، از کلاس محروم شود، از نمره انضباط وی کسر می گردد.	هر بار ۰٫۵ نمره
رعایت زمان بندی ها	تأخیر ورود به مدرسه	دانش آموزان باید برای کسب آمادگی، جهت حضور در کلاس تا قبل از ۷:۱۵ در مدرسه حضور داشته باشند. تأخیر دانش آموز از ساعت ۷:۱۵ ثبت می شود. (در صورت اجرا یا عدم اجرای مراسم صبحگاه) در صورتی که دانش آموز بعد از ساعت ۷:۴۵ صبح وارد دبیرستان شود، از حضور وی در کلاس زنگ اول جلوگیری خواهد شد.	بین ۷:۱۵ الی ۷:۲۵ هر ۲ مورد ۰٫۲۵ و ۷:۲۵ الی ۷:۴۵ هر مورد ۰٫۲۵
	تأخیر ورود به کلاس	دانش آموزان لازم است بلافاصله پس از شنیدن صدای زنگ به کلاس مراجعه کنند و پشت میزهای خود مستقر شوند تا کلاس، برای ورود دبیر آماده باشد. دبیران حدود ۳ دقیقه بعد از زنگ به کلاس می آیند و از آن زمان به بعد، چه دبیر اجازه بدهد و چه اجازه ندهد، برای دانش آموز تأخیر ورود به کلاس ثبت می شود.	هر مورد ۰٫۲۵
	حضور بی جا	برای هر چه منظم تر شدن مدرسه لازم است در زمان های مشخص، دانش آموزان در مکان های خاصی نباشند. برای مثال، عدم تخلیه به موقع کلاس ها، عدم حضور در برنامه ها و مراسم و نمازخانه، حضور بی موقع در ناهارخوری یا ماندن بعد از مدرسه بدون هماهنگی از مصداق های این مورد هستند.	هر مورد ۰٫۲۵

وظیفه شناسی

<p>هر بار ۱ نمره ضمن کسر نمره انضباط، وسیله مذکور تا پایان سال تحصیلی ضبط می‌گردد.</p>	<p>برای تمرکز بیشتر در مسائل آموزشی، لازم است تا دانش‌آموزان در محیط مدرسه وسایل اضافی مانند تلفن همراه، لپ‌تاپ، وسایل صوتی و تصویری و ... همراه نداشته باشند. (مطابق بخشنامه شماره ۸۶/۲/۲۴/۳۷۶۴/۱۱۰ آموزش و پرورش) چنانچه در شرایطی، باید از وسیله‌ای خاص در مدرسه استفاده کنید حتماً مسئول پایه را نسبت به آن آگاه کرده باشید.</p>	<p>استفاده از وسایل غیر درسی</p>	
<p>هر مورد ۰,۲۵ نمره</p>	<p>در صورت همراه نداشتن وسایل درسی نظیر: کتاب، جزوه، دفتر، کتاب کار، لوازم‌التحریر و ...، یک مورد انضباطی برای دانش آموز ثبت خواهد شد.</p>	<p>همراه نداشتن وسایل درسی</p>	
<p>هر بار ۰,۲۵ نمره</p>	<p>برای این که مدرسه جوی آموزشی و تربیتی داشته باشد لازم است تا پوشش و مدل مو و محاسن دانش‌آموزان تا جای ممکن، ساده و متناسب با شئون دانش‌آموزی باشد. تشخیص این تناسب با مسئولان مدرسه می‌باشد و چنانچه دانش‌آموزی بعد از تذکر در صدد رفع مورد بر نیاید، مسئولین مدرسه می‌توانند از حضور او در کلاس‌ها جلوگیری کنند. لازم به ذکر است دانش‌آموز نباید با لباس ورزشی در کلاس حضور داشته باشد و همچنین نباید با لباس رسمی در زنگ‌های ورزش حضور یابند.</p> <p>آستین کوتاه: پیراهن یا تیشرت یقه دار و ساده</p> <p>آستین بلند: پیراهن یا بلوز (ساده، آزاد، بدون شکل، نوشته و آرم خاص)</p> <p>شلوار: شلوار پارچه‌ای، کتان یا جین با فاق بلند، ساده، آزاد</p>	<p>ظاهر و پوشش نامناسب</p>	
<p>هر مورد ۰,۲۵ نمره</p>	<p>عدم اطلاع‌رسانی دانش‌آموزان به اولیا (دعوت‌نامه‌ها و کارنامه‌هایی که به امضای اولیا نیاز دارد) موجب کسر نمره انضباط می‌شود.</p>	<p>عدم اطلاع‌رسانی به ولی</p>	
<p>هر بار از ۰,۲۵ تا ۱ نمره</p>	<p>هر گونه شوخی فیزیکی (مانند هل دادن، ضربه به یکدیگر، جابه‌جایی وسایل همدیگر و...) موجب کسر نمره انضباط می‌گردد.</p>	<p>شوخی و حرکات خطرناک</p>	

(موضوع دانش‌آموزانی که مرتکب موارد خاص می‌شوند، در شورای مدرسه مطرح و نسبت به حضور ایشان در سال تمصیعی بعد تصمیم‌گیری خواهد شد)

مهره	مهره	مهره	مهره	مهره
هر بار ۰,۵ تا ۱ نمره	هر گونه درگیری فیزیکی موجب کسر نمره انضباط می‌شود. (در موارد حاد از ثبت نام دانش‌آموز در سال تحصیلی بعد جلوگیری می‌گردد)	درگیری فیزیکی		
هر بار از ۰,۲۵ تا ۱ نمره	از دانش‌آموزان، انتظار می‌رود در برخورد با دبیران، کارکنان مدرسه یا سایر دانش‌آموزان حتی در مواقع عصبانیت، چه حق با آنها باشد یا نباشد، جانب ادب و احترام را نگه دارند و بر خود مسلط باشند.	رفتار دور از ادب		
هر بار از ۰,۲۵ تا ۱ نمره	از دانش‌آموزان انتظار می‌رود در نگهداری اموال مدرسه کوشا باشند در غیر این صورت علاوه بر این که باید خسارت را جبران کند از نمره انضباط وی کسر خواهد شد.	آسیب به اموال		
هر بار ۰,۵ نمره	چنانچه دانش‌آموزی در هریک از آزمونهای مدرسه، مرتکب تخلف امتحانی مطابق آیین‌نامه امتحانات گردد، علاوه بر جریمه‌ای که برای او در نمره آن آزمون در نظر گرفته می‌شود، از نمره انضباط وی نیز کسر می‌گردد.	تخلف در آزمون		
هر بار ۰,۵ نمره	هر گونه خرید و فروش در دبیرستان ممنوع است و در صورت انجام، موجب کسر نمره انضباط می‌گردد.	خرید و فروش		

موارد خاص

- نمره انضباط برای هر ترم به صورت مجزا محاسبه خواهد شد.
- در ابتدای سال تحصیلی نمره انضباط هر دانش‌آموز ۲۰ می‌باشد و با بروز هر مورد، متناسب با آیین‌نامه مذکور، از نمره وی کسر خواهد شد. در صورتی که نمره وی کم شود مطابق جدول زیر برخورد خواهد شد.
- با توجه به مصوبه انجمن اولیا و مربیان و همچنین به جهت تمرکز دانش‌آموزان در مسائل درسی، گواهی اشتغال به تحصیل جهت کسب گواهینامه رانندگی تا قبل از کنکور سال چهارم صادر نمی‌گردد.

## نحوه برخورد:

نمره	نحوه برخورد
۱۹/۵	تذکر شفاهی ناظم به دانش‌آموز
۱۹	تعهد کتبی دانش‌آموز و اطلاع به ولی
۱۸	تعهد کتبی ولی (طرح در شورای مدرسه)
۱۷	محرومیت موقت از مدرسه و تصمیم‌گیری در شورای مدرسه